
DENNÍ STACIONÁŘ DOMOVINKA
UHERSKÝ BROD
Pod Valy 664
688 01 Uherský Brod 

Vedoucí služby: Ing. František Bílek, Ph. D.
tel: 724 651 321, 739 547 623 - tel. kancelář
email: frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Denní stacionář je ambulantní službou dle
§ 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách.

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
pondělí - pátek     7:00 - 15.30

KAPACITA
Maximální okamžitá kapacita 10 klientů.

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
Dle aktuálního Ceníku Denního stacionáře
Domovinka v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.
a vyhláškou č. 505/2006 Sb. Klientovi je účtován
jen čas, kdy se mu pracovnice stacionáře přímo
věnují nebo poskytují péči (obvykle 2-3 hodiny/den).
Lze zprostředkovat i dopravu do zařízení a zpět.
Cena oběda dle zvoleného dodavatele.

Denní stacionář
Domovinka

 

Uherský Brod

Identifikátor: 8320216

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



POSKYTOVANÉ ČINNOSTI
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní
osobu

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí pod ‐
mínek pro osobní hygienu

Poskytnutí stravy

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

Zprostředkování kontaktu se společenským pro ‐
středím

Sociálně terapeutické činnosti

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních záležitostí

POSLÁNÍ
Denní stacionář Domovinka Uherský Brod je ambu ‐
lantní služba, která je zaměřena na pomoc
a podporu klientů s Alzheimerovou chorobou, jinými
typy demencí a seniorů. Posláním naší služby je co
nej déle zachovat soběstačnost, individuálním
přístupem vytvářet v klientech pocit jistoty, bezpečí,
úcty a uznání, vědomí sounáležitosti. Podporujeme
rodiny v péči o jejich blízké, aby naši klienti zůstali
co nejdéle ve svém přirozeném prostředí.

CÍL
Klient, kterému poskytneme péči, pomoc a podporu
v rozsahu odpovídajícímu jeho individuálním potře ‐
bám, aby si udržel co nejdéle stávající schopnosti
a do ved nosti. Pobyt klientů v naší službě napomá ‐
há ke snížení pocitu osamělosti, navázání nových
sociálních kontaktů, udržení psychické i fyzické
kondice a smysluplnému využití volného času.
Využití naší služby umožňuje klientům zůstat co nej ‐
déle v přirozeném prostředí rodiny, jeho vrstevníků,
v je ho obci, kde má sociální vazby na obyvatele
a při ro zené podmínky pro kulturní a společenské
vyžití. Pečující osoby mohou v době pobytu jejich
blízkých v našem zařízení provozovat aktivní životní
styl (práce, zájmy, odpočinek…).

DUCHOVNÍ PÉČE
Našim klientům jsou v případě zájmu k dispozici
pracovníci DS Domovinka ke společné modlitbě
nebo duchovnímu rozhovoru.
Pravidelně do našeho DS Domovinka dochází místní
kněz, který poskytuje klientům duchovní podporu
(sloužení mše svaté, rozhovory, zpověď…).

CÍLOVÉ SKUPINY
Cílovou skupinou jsou osoby s Alzheimerovou
chorobou či jinou demencí starší 45 let, jejichž stav
vyžaduje pomoc druhé osoby a senioři od 65 let,
kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku
nebo zdravotního postižení.

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Důstojnost lidské osoby

Chráníme důstojnost a základní lidská práva klientů 
Jednáme s klienty na partnerské úrovni s respektem
k jejich svobodnému rozhodování
Vnímáme každého klienta individuálně s jeho
biologickými, psychologickými, sociálními a duchov ‐
ními potřebami 
Podporujeme co nejdelší udržení vlastních schop ‐
ností klientů 

Podpora soběstačnosti
Podporujeme vlastní schopnosti klientů, podně ‐
cujeme je, aby se aktivně podíleli na změně své obtíž ‐
né situace, zapojujeme je do přirozeného života spo ‐
leč nosti 

Kvalita
Kvalitu služby naplňujeme podle zákonem stanove ‐
ných Standardů kvality sociálních služeb
Pracovníci se řídí Vnitřními směrnicemi organizace,
Metodickými pokyny služby a dodržují Charitní
a Etický kodex poskytování sociálních služeb
V zájmu klienta spolupracujeme s rodinnými peču ‐
jícími


